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Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 25 maja 2022 r. do 22 czerwca 2022 r. 

 

29.05.2022r. 

 

-  W Sołectwie Turza odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka. Uroczystość 

rozpoczęła się mszą świętą celebrowaną przez ks. Jana Kierata, po której 

nastąpiło uroczyste otwarcie wyremontowanej remizy. Podczas części oficjalnej 

wręczono odznaczenia i podziękowania druhom i druhnom strażakom oraz 

podziękowania za zaangażowanie w remont strażnicy. W obchodach Dnia 

Strażaka uczestniczyło wielu gości na czele z parlamentarzystami Panią Barbarą 

Dolniak, Panią Danutą Nowicką, Panem Robertem Warwasem i Panem Rafałem 

Adamczykiem.  Atrakcję tego dnia był również piknik pod nazwą „Dzień 

Sąsiada” zorganizowany wspólnie przez Radę Sołecką, Koło Gospodyń 

Wiejskich i Ochotniczą Straż Pożarną w Turzy. Radę Miejską w Łazach 

reprezentowali Pani Anna Staniaszek i Pan Dariusz Tabas.  

 

- Przy fontannie rozpoczął się Kolorowy Dzień Dziecka. Na najmłodszych 

czekało mnóstwo atrakcji wśród których nie zabrakło występów artystycznych, 

prezentacji motocykli, dmuchanych zamków. Wiele radości sprawiło zarówno 

starszym jak i najmłodszym uczestnikom zabawy kolorowanie świata                        

za pomocą proszków holi. Na zakończenie dziecięcej zabawy na scenie wystąpił 

Pan Magiczny, który pokazem iluzji zaczarował publiczność. Na artystycznej 

scenie Kolorowego Dnia Dziecka wystąpili artyści reprezentujący Miejski 

Ośrodek Kultury w Łazach , w Porębie oraz wokaliści z Voice&Sound Studio 

Muzyki Rozrywkowej w Zawierciu.  

 

01.06.2022r. 

 

- Prezes Rady Ministrów wprowadził na terenie kraju drugi stopień alarmowy 

(BRAVO) oraz  trzeci stopień alarmowy CRP dla systemów 

teleinformatycznych (CHARLIE CRP). Gotowość alarmowa obowiązuje  do 

dnia 30 czerwca 2022r. 

 

- Od 1 czerwca dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach jest Pani 

Agnieszka Mucha. 

Pani Agnieszka Mucha posiada 16 letnie doświadczenie w pracy w obszarze 

pomocy społecznej. 
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02.06.2022r. 

 

Na zbiorniku zalew „Mitręga” w Łazach Koło Polskiego Związku 

Wędkarskiego Nr 34 w Łazach zorganizowało dla uczniów z placówek 

oświatowych z terenu naszej gminy spławikowe zawody wędkarskie z okazji 

„Dnia Dziecka”. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody, a zwycięzcy 

poszczególnych kategorii pamiątkowe puchary. 

 

03.06.2022r. 

 

Zakończono kwalifikację wojskową dla powiatu zawierciańskiego. Ogółem 

wezwano 100 osób ( rocznik podstawowy i starszy), z czego stawiło się 75 osób. 

 

04.06.2022r. 

 

Uczestniczyłem w obchodach 90-lecia Koła Gospodyń Wiejskich                        

w Niegowonicach. Jest to najstarsze KGW w naszej gminie mające ogromne 

zasługi w kultywowaniu lokalnych tradycji, historii i obrzędów. Koło Gospodyń 

Wiejskich w Niegowonicach przez te wszystkie lata uświetniało w uroczystości 

sołeckiej i gminnej, reprezentowało gminę podczas dożynek gminnych, 

powiatowych, wojewódzkich a także diecezjalnych biorąc udział w konkursach 

na wieniec dożynkowy. Jako dowód uznania za całokształt pracy za rzecz 

kultury lokalnej Kole Gospodyń Wiejskich z Niegowonic przyznałem nagrodę 

Burmistrza w dziedzinie kultury w wysokości 3000 zł. W obchodach 

rocznicowych wzięły udział lokalne grupy, Stowarzyszenie Niegowonic               

i Niegowoniczek, Ochotnicza Straż Pożarna, zespół śpiewaczy Jura, Orkiestra 

Dęta OSP, sołtys Niegowonic i Niegowoniczek oraz radni. Wśród zaproszonych 

gości był Radny Sejmiku Pan Rafał Porc, Starosta Zawierciański Pan Gabriel 

Dors, jego zastępca Pan Paweł Sokół oraz Radny Powiatowy Pan Grzegorz 

Piłka. Radę Miejską reprezentowali Radny Pan Stefan Kubasik i Pan Krzysztof 

Furman.   

 

05.06.2022r. 

 

Na skwerku przy ul. Częstochowskiej z inicjatywy Radnej Rady Miejskiej          

w Łazach Pani Edyty Wójcik we współpracy z Wydziałem Komunikacji             

i Rozwoju, Miejskim Ośrodkiem Kultury odbył się Piknik Rodzinny z okazji 

Dnia Dziecka. Dzieciom zapewniono liczne atrakcje a dochód ze sprzedaży ciast 

przeznaczono na rehabilitację Wiktorka Baczyńskiego. Projekt był 

współfinansowany ze środków pochodzących z opłat za zezwolenia na alkohol.  
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07.06.2022r. 

 

Uczestniczyłem w 53 sesji Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin      

i Powiatów w Lublińcu. Podczas zgromadzenia przyjęto sprawozdanie                

z działalności związku za 2021 rok oraz udzielono absolutorium zarządowi 

związku. Podczas obrad przyjęto stanowiska w związku: 

- w sprawie agresji wojska Federacji Rosyjskiej na Ukrainę i solidarności            

z ukraińskimi samorządami,  

- skutków kolejnych planowanych zmian podatkowych dla budżetów 

samorządowych w kontekście stabilności finansów jednostek samorządu 

terytorialnego i ich zdolności do realizacji niezbędnych zadań,  

- stanowisko w sprawie kierunku reformy planowania przestrzennego                  

w kontekście rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o planowaniu            

i zagospodarowaniu przestrzennych, 

- stanowisko w zakresie problemów finansowania przedszkoli. 

 

08.06.2022 – 10.06.2022r. 

 

Pracownik Urzędu Miejskiego  w Łazach dyżurował w sołectwach gminy                   

w budynkach szkół lub OSP  zbierając deklaracje dotyczące źródeł ciepła                      

i spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). 

Przypominam, że do 30 czerwca br. właściciele lub zarządcy budynków 

zobowiązani są do złożenia w CEEB deklaracji dotyczących źródeł ciepła              

i spalania paliw. Obowiązek złożenia deklaracji ciąży na właścicielach lub 

zarządcach wszystkich budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, w tym 

jednorodzinnych, wielorodzinnych lub handlowo-usługowych.  

 

08.06.2022r. 

 

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach zorganizowane 

zostały XVI Prezentacje Warsztatów Terapii Zajęciowej pn. „W rytmie disco”. 

W ramach spotkania osób niepełnosprawnych odbyły się występy artystyczne 

oraz wystawy rękodzieła artystycznego. XVI Prezentacje Warsztatów Terapii 

Zajęciowej przyciągnęły do Łaz liczną grupę osób niepełnosprawnych 

reprezentujących placówki całego regionu.  Wszyscy uczestnicy z wielką 

radością i z niekrytym entuzjazmem w spontaniczny sposób bawili się podczas 

artystycznego wydarzenia. Występy artystyczne dostarczyły uczestnikom 

prezentacji wiele radosnych wrażeń, a wszystkim uczestnikom towarzyszyły 

uśmiech i zadowolenie.  Organizatorem XVI Prezentacji Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Łazach było Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne           

w Kluczach. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Gmina Łazy, Gmina 

Włodowice, Gmina Ogrodzieniec, Starostwo Powiatowe w Zawierciu oraz 

Miejski Ośrodek Kultury w Łazach. Patronat medialny nad wydarzeniem 

sprawowała gazeta samorządowa Echa Łaz. 
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09.06.2022 – 10.06.2022r. 

W szkołach podstawowych z terenu Gminy Łazy zostały przeprowadzone przez 

pracownika Parku Wodnego „Jura” w Łazach oraz przedstawicieli Komisariatu 

Policji w Łazach spotkania edukacyjne z uczniami w zakresie bezpiecznych 

zachowań podczas wypoczynku letniego oraz zasad udzielania pierwszej 

pomocy. 

 

10.06.2022r. 

 

- Przekazano wyposażenie specjalistyczne w ramach zadania realizowanego                

z Budżetu Obywatelskiego „Dobrze wyposażona Ochotnicza Straż Pożarna 

gwarancją mojego bezpieczeństwa – Ochotnicza Straż Pożarna                                      

w Chruszczobrodzie”. Radę Miejską reprezentował wiceprzewodniczący Pan 

Dariusz Tabas i Pani Radna Marta Grzesica.  

 

- W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyło się 

uroczyste podsumowanie sezonu 2021/2022 Studia Edukacji Muzycznej.                 

Na scenie zaprezentowali się instrumentaliści grający na skrzypcach, gitarze, 

akordeonie, pianinie i keyboardzie oraz wokaliści. Podczas uroczystości 

uczestnicy zajęć oraz instruktorzy otrzymali pamiątkowe dyplomy  

i podziękowania.  

 

11.06.2022r. 

 

- W Jurajskiej Akademii Sportu w Łazach odbyło się podsumowanie sezonu. 

Było to pierwsze tego rodzaju wydarzenie, na które zaproszeni zostali goście, 

społeczność Akademii i rodziny zawodników. W trakcie uroczystości                       

nie zabrakło życzeń, gratulacji oraz pokazu umiejętności osób uczęszczających                

na zajęcia oraz zawodników reprezentujących Gminę Łazy na międzynarodowej 

sportowej scenie. Uroczystość rozpoczęła się krótką prezentacją, która pokazała 

rozwój Jurajskiej Akademii Sportu. Podczas podsumowania sezonu przed 

licznie zgromadzoną publicznością zaprezentowały się wszystkie grupy 

szkoleniowe. Zaproszeni goście mieli okazję obejrzeć pokaz różnych sportów 

walki i gimnastyki z elementami akrobatyki. Na macie zaprezentowali się 

zawodnicy, którzy od wielu lat trenują sztuki walki i reprezentują Gminę Łazy 

w kadrze Polskiego Związku Kickboxingu oraz najmłodsi adepci Akademii, 

którzy rozpoczynają swoją przygodę ze sportami walki. Radę Miejską 

reprezentował wiceprzewodniczący Pan Dariusz Tabas, Pani Radna Justyna 

Snopek, Pani Edyta Wójcik, Pani Renata Supernak. 

 

11.06.2022r. 

 

Minęła 78 rocznica pacyfikacji Błojca. Aby upamiętnić tragiczne wydarzenie 

mieszkańcy Gminy Łazy, przedstawiciele samorządu, szkół oraz organizacji        



 5  

i stowarzyszeń zgromadzili się przy pomniku w Błojcu, aby złożyć hołd 

wszystkim tym, którzy z najwyższym oddaniem i z narażeniem życia walczyli    

o wolność ojczyzny. Delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze, aby pamięć        

o tym tragicznym wydarzeniu nie zaginęła i aby była pielęgnowana przez 

kolejne pokolenia. W imieniu Rady Miejskiej w Łazach kwiaty złożył Pan 

wiceprzewodniczący Dariusz Tabas i Radna Justyna Snopek.  

 

- W Wojkowicach Kościelnych odbył się 5 Wojewódzki Zjazd Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Katowicach. Podczas obrad 

przedstawiono sprawozdanie finansowe związku, sprawozdanie z działalności za 

upływającą kadencję. Udzielono absolutorium ustępującemu zarządowi. 

Delegaci zatwierdzili skład nowego zarządu wojewódzkiego oraz skład komisji 

rewizyjnej. Zarząd spośród członków wybrał na Prezesa struktur wojewódzkich 

druha Mariana Kiepurę. Członkowie Komisji Rewizyjnej na Przewodniczącego 

powołali druha Mieczysława Skręta. Wybrano również delegatów                        

i przedstawicieli na zjazd krajowy. W strukturach wojewódzkich nasz oddział 

gminny będzie miał liczną reprezentację. Jak już powiedziałem 

Przewodniczącym komisji Rewizyjnej został druh Mieczysław Skręt, druh 

Henryk Mogieła został jej członkiem. W skład zarządu wojewódzkiego w 

ramach 1/5 został wybrany druh Tomasz Męcik-Kronenberg oraz druh Maciej 

Kaczyński  zgłoszony przez Śląski Związek Gmin i Powiatów.  

 

14.06.2022r. 
 

- Uczestniczyłem w naradzie z dyrektorami placówek oświatowych 

prowadzonych i dotowanych przez Gminę Łazy, dyrektorami innych jednostek 

organizacyjnych gminy oraz instytucji. Głównym tematem spotkania była 

organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne 

wakacje 2022”, w tym przekazanie apelu dotyczącego bezpieczeństwa w czasie 

wolnym od zajęć dydaktycznych oraz omówienie propozycji form wypoczynku 

wakacyjnego. 

 

- Odbyło się Zebranie Zarządu oraz Walne Zebranie Członków Związku Gmin             

i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. Obrady Walnego 

Zebrania Członków poprowadził Pan Marcin Krupa, Przewodniczący Walnego 

Zebrania, Prezydent Miasta Katowice. Pani Urszula Machlarz – Kierownik 

Referatu Programowania i Rozwoju Departamentu Rozwoju Regionalnego 

zaprezentowała informacje na temat aktualnego stanu prac w zakresie 

programowania pespektywy finansowej 2021-2027. Następnie Przewodniczący 

Zarządu Związku Subregionu Centralnego Pan Mariusz Śpiewok wraz z Panią 

Dyrektor Biura Związku Gmin i Powiatów Karoliną Jaszczyk przedstawili 

informacje o działalności Zarządu Związku w okresie od ostatniego Walnego 

Zebrania Członków Związku. Pan Marian Pawlas Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Związku przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 
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sprawozdania finansowego Związku za rok 2021 oraz wnioski w sprawie 

udzielenia Zarządowi absolutorium za rok 2021. 

 

18.06.2022r. 

 

Sołectwo Rokitno Szlacheckie zorganizowało pierwszy FESTIWAL 

SZLACHECKI - URODZINY MICHAŁA. W ramach wydarzenia odsłonięto 

tablicę upamiętniającą osobę Michała Poleskiego na skwerku, zorganizowano 

konkurs kulinarny na najlepszy "Bigos szlachecki", warsztaty lokalnego 

rękodzieła a w ramach występów artystycznych zaprezentowano m.in. stroje                

i tańce szlacheckie. Oprócz mieszkańców w uroczystości wziął udział prawnuk 

Michała Poleskiego Pan Jarosław Maciej Grabia a także Pani Poseł Danuta 

Nowicka oraz Radny Sejmiki Wojewódzkiego Rafał Porc. Radę Miejską 

reprezentowała Pani Przewodnicząca Anna Staniaszek i Pan Radny Zenon Głąb. 

 

19.06.2022r. 

 

Władysław Szreniawa, mieszkaniec Grabowej obchodził swoje 100 urodziny.  

W uroczystości wzięła udział rodzina jubilata, Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński, 

zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Krzysztof Tokarski oraz Sołtys 

Grabowej Justyna Snopek. List gratulacyjny przesłał również Prezes Rady 

Ministrów Mateusz Morawiecki. Jubilat otrzymał od Burmistrza urodzinowy 

prezent wraz z życzeniami i kwiatami. 

 

20.06.2022r. 

 

- Przewoźnik Grześ-Bud realizujący komunikację na terenie Głazówka – Łazy, 

Kazimierówka – Zawiercie zerwał umowę i zaprzestał realizacji usługi 

transportu zbiorowego osób. Za przyczynę zerwania umowy podał ponad 

normatywny wzrost cen paliw co przy bardzo małej liczbie pasażerów, pomimo 

dofinansowania z budżetu Gminy generuje straty finansowe dla firm. Obecnie 

trwają poszukiwania rozwiązań mających na celu ponowne uruchomienie 

komunikacji na powyższej linii. 

 

- W budynku KTS z inicjatywy Pani Senator Beaty Małeckiej – Libera odbyło 

się spotkanie Pani Wicemarszałek Sejmu Małgorzaty Kidawy – Błońskiej                   

z organizacjami senioralnymi z Łaz. Spotkanie miało charakter rozmowy             

o sprawach dotyczących seniorów. W spotkaniu wziął udział również Pan Poseł 

Wojciech Saługa i Mateusz Bochenek. 
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Wnioski 

 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Ciągowicach złożyła do LGD Perły Jury wniosek  

o dofinasowanie pn. „Zakup wyposażenia oraz z adaptacją pomieszczenia 

pełniącego funkcje kulturalne w Ciągowicach” w ramach poddziałania 19.2 

Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność. Zadanie ma na celu przystosowanie  

i doposażenie pomieszczenia pełniącego funkcje kulturalne w miejscowości 

Ciągowice. Planuje się adaptację pomieszczeń oraz zakup mebli i sprzętu na 

potrzeby utworzenia świetlicy z zapleczem kuchennym. W ramach adaptacji 

zaplecza kuchennego zaplanowano prace instalacyjne dotyczące instalacji 

wodno-kanalizacyjnej, gazowej, elektrycznej oraz płytkowanie, gipsowanie                

i malowanie ścian. Ponadto zaplanowano zakup mebli – krzeseł, stołów, 

regałów oraz zakup sprzętu tj. lodówka, kuchnia gazowa z piekarnikiem, piec 

konwekcyjny, zmywarka, zlew, stół gastronomiczny. Zadanie będzie 

realizowane do 31.10.2022.  

 

- W dniu 31.05.2022r. Gmina Łazy złożyła do Ministerstwa Sportu i Turystyki 

wniosek o dofinasowanie zadania pn. „Modernizacja budynku zaplecza i boiska 

sportowego ORLIK w Łazach” w ramach Programu modernizacji kompleksów 

sportowych Orlik 2022. Zadanie polegać będzie na poprawie stanu technicznego 

wybudowanego w roku 2012 ogólnodostępnego kompleksu sportowego. 

Zaplanowano prace przy budynku zaplecza  oraz prace zewnętrzna dotyczące 

boiska sportowego. 

 

Na terenie gminy Łazy przebywa (wg. stanu na dzień 20.06.2022 r.)                         

266 obywateli z Ukrainy. Dotychczas numer PESEL został nadany 368 osobom. 

 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadania związane z przyznawaniem                  

i wypłacaniem świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za 

zapewnienie zakwaterowania    i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku            

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Świadczenie pieniężne może 

zostać przyznane każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej 

prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni, na własny koszt, 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, na jego wniosek, nie dłużej 

niż za okres 120 dni od dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej. Do dnia 20.06.2022 r. wpłynęło 166 wniosków            

o wypłatę w/w świadczenia na łączną kwotę 837 560 zł. Wypłata świadczeń 

realizowana jest na bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. urzędu wnioskami. 

W okresie od 20.05.22r. do 21.06.22r.  złożono 5 wniosków dla 7 osób                

o wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł przysługującego 



 8  

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju. Od 

kwietnia br. od kiedy ruszyły wypłaty świadczenia wypłaconego z tego tytułu, 

świadczenie dla 345 osób na łączna kwotę 103 500 zł. Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łazach udzielił wsparcia w postaci zasiłków rodzinnych wraz         

z dodatkami dla 34 dzieci na kwotę 5364 zł, przyznania obiadów dla 40 dzieci        

w szkołach i przedszkolach. 

 

06.06 i 21.06.2022r. 

 

Odbyły się wideokonferencje z Wojewodą Śląskim, pod nazwą „Śląsko-

Ukraińskie forum Pracy”. Poruszono kwestie pozycji uchodźców z Ukrainy              

na rynku oraz ich aktywizacji i zatrudnienia. Wideokonferencja pn. „Śląsko-

Ukraińskie forum Edukacji” odnośnie integracji dzieci i młodzieży w obszarze 

edukacji. 

 

Inwestycje 

 

Uruchomiono procedurę przetargową na zadanie pn.: „Przebudowa ul. Ks.                

M. Szostka wraz z budową sieci kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno-

tłocznym w miejscowości Łazy”. 

 

Zakończono i odebrano prace na zadaniu pn.: „ Przebudowa ul. Różanej                     

z włączeniem do ul. Wiejskiej w Łazach”. 

 

Akty Notarialne 

 

W dniu 06.06.2022r. w Kancelarii Notarialnej podpisałem Akt Notarialny – 

Protokół z niestawiennictwa strony – nabywcy nie zgłosili się w celu zawarcia 

umowy sprzedaży 2 działek w Łazach wygranych w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego.  

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 16 zarządzeń. Ich treść jest publikowana 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.   

 

 

 

 


